2

	[image: image1.png]

Муниципальный Совет

муниципального образования «Няндомское»

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Десятой внеочередной сессии

от 10 ноября 2022 года                                                                                № 34
г. Няндома, Архангельской области
	О внесении изменений в решение муниципального Совета муниципального образования  «Няндомское» от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете муниципального образования «Няндомское» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Няндомское», муниципальный Совет  р е ш и л:

1. Внести в  решение муниципального Совета муниципального образования «Няндомское» от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете муниципального образования «Няндомское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.2. Абзацы первый, второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить общий объем муниципального дорожного фонда муниципального образования «Няндомское»:

на 2022 год в сумме 58 793,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств субсидий на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов – 4 775,5 тыс.рублей, за счет средств субсидий на модернизацию нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объектов и установку пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения – 1 372,2 тыс.рублей, за счет средств субсидий на приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (дорожный фонд Архангельской области) – 17 782,6 тыс.рублей, поступления акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации –  7 586,3 тыс. рублей, прочих налоговых и неналоговых доходов местного бюджета – 27 276,8 тыс.рублей, в том числе в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в 2021 году - 12 485,8 тыс.рублей;
1.3. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального Совета –
руководитель Няндомского
муниципального образования                                                        В.А.Коновалов
PAGE